Esperança do Sudoeste-PR, nas cores 

respectivas ao mesmo, ao lado bordado o 

símbolo do Vigiasus, na cor que lhe 

compete. 

UN  30 139,80 4.194,00 

TOTAL DO LOTE 7 4.194,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 153.387,00 

2.3. O valor máximo estimado para está licitação é de R$ 153.387,00 (cento e cinquenta e três mil trezentos e 

oitenta e sete reais). 

2.4. JUSTIFICATIVA PARA LICITAÇÃO EM LOTES 

2.4.1. O agrupamento dos itens em lotes no presente Termo de Referência fundamenta-se em critérios de 

racionalidade administrativa, eficiência operacional, economicidade e interesse público, em consonância com os

[...]

Parágrafo Único - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão 

administrativa prevista no § 2º do art. 138 da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA 

12.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser 

prorrogado de acordo com o contido nos artigos 106, 107 e 108 da Lei nº 14.133/2021. 

12.2. Em caso de prorrogação da vigência do contrato, o Município poderá renovar o quantitativo dos itens 

conforme a quantidade original, desde que comprovada a vantajosidade ao Município.